PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   24.01.2019г.   № 17-р
         п. Шумячи
	О внесении  изменений в должностную инструкцию руководителя (директора, заведующего) муниципального образовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»
1. Внести в должностную инструкцию руководителя (директора, заведующего) муниципального образовательного учреждения, утвержденную  распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.07.2017 г. №  169-р «Об утверждении должностной инструкции руководителя (директора, заведующего) муниципального образовательного учреждения» (далее – должностная инструкция) следующее изменение:

1.1. Раздел 3 должностной инструкции дополнить пунктами 3.31., 3.32. следующего содержания:

«3.31. Соблюдает нормы законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака.

3.32. Осуществляет контроль за соблюдением норм законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территориях и в помещениях образовательного учреждения.»

1.2. Раздел 5 пункт 5.1. должностной инструкции дополнить абзацем следующего содержания:

«- за несоблюдение норм законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территориях и в помещениях образовательного учреждения.»

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                             Г.А. Варсанова